

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20241217/0003-46

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.01.17.1, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Wesley Dagner Pinheiro, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.499.347/0001-00 - 58.499.347 francisco benicio pinheiro

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	HD EXTERNO	multilezer	2,00	Unidade	521,25	499,00	998,00
31	PEN DRIVE 64 GB.	multilezer	4,00	Unidade	60,67	59,00	236,00
32	TECLADO PARA COMPUTADOR.	multilezer	2,00	Unidade	43,05	39,00	78,00
33	MOUSE PARA COMPUTADOR.	multilezer	4,00	Unidade	35,51	29,00	116,00
VALOR TOTAL							1.428,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA 100 ML PARA EPSON L3250	epson	25,00	Unidade	33,84	28,90	722,50
37	ÁLCOOL GEL- UNIDADE COM 500 ML	coperalcool	50,00	Unidade	11,48	9,90	495,00
VALOR TOTAL							1.217,50

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL	pilot	4,00	Unidade	9,93	8,70	34,80
2	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES EM PLÁSTICO	cis	4,00	Unidade	1,07	1,00	4,00
3	BLOCO ADESIVO-QUATRO CORES,	tilibra	10,00	Bloco	7,30	6,90	69,00
4	CALCULADORA BASICA DE MESA	tebraz	4,00	Unidade	27,15	21,40	85,60
5	CANETA ESFEROGRÁFICA -AZUL	compacta	4,00	Caixa	59,63	52,90	211,60
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA	pilot	2,00	Caixa	47,50	41,80	83,60
7	CLIPS Nº 8.0	acc	8,00	Caixa	4,72	3,90	31,20
8	CLIPS Nº 6.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	acc	8,00	Caixa	3,60	2,95	23,60
9	CLIPS Nº 2.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	acc	8,00	Caixa	3,67	3,10	24,80
10	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL	leo leo	10,00	Frasco	4,30	4,04	40,40
11	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA	bic	6,00	Frasco	4,93	3,90	23,40
12	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAMANHO 17 X 22 CM	frama	10,00	Pacote	34,50	29,80	298,00
13	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 26 X 36	frama	10,00	Pacote	50,97	46,80	468,00
14	ESTILETE EM AÇO	cis	5,00	Unidade	9,76	8,90	44,50
15	EXTRATOR DE GRAMPOS	cis	4,00	Unidade	7,12	6,90	27,60
16	FITA GOMADA	tartan	8,00	Rolo	23,50	22,50	180,00
17	GRAMPEADOR- TIPO DO GRAMPO: 26/6 mm CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	cis	5,00	Unidade	46,33	39,00	195,00
18	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	acc	20,00	Caixa	7,54	6,90	138,00
19	GRAMPO TRILHO METAL	acc	8,00	Caixa	26,90	24,70	197,60
20	GRAFITE 07	bic	10,00	Unidade	3,00	2,25	22,50
21	LIGA ELASTICA	mer	20,00	Pacote	6,69	5,95	119,00
22	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	sd	6,00	Unidade	33,96	29,60	177,60

23	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA PEQUENO TAMANHO 16 CM X 22 CM 160 FOLHAS.	sd	6,00	Unidade	17,90	15,90	95,40
24	PINCEL MARCA TEXTO-PONTA CHINFRADA	pilot	15,00	Unidade	4,12	3,90	58,50
25	PAPEL A4 BRANCO	report	15,00	Caixa	290,33	229,00	3.435,00
26	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	frama	4,00	Caixa	275,00	255,00	1.020,00
28	PERFURADOR PARA PAPEL- COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS	sd	4,00	Unidade	72,42	68,00	272,00
29	CAPA DE PROCESSO LOGO MARCA SAAE	fram	1.000,00	Unidade	1,41	1,25	1.250,00
30	TESOURA SEM PONTA.	cis	5,00	Unidade	7,33	6,90	34,50
34	PASTA ABA ELASTICA- PLASTICA	frama	22,00	Unidade	4,05	3,80	83,60
35	PRANCHETA OFICIO, COM PRENDEDOR DE METAL.	sd	8,00	Unidade	18,88	17,40	139,20
38	BOBINA TÉRMICA, 80 CM/ 40 CM- CAIXA COM 30 UNIDADES	scriity	6,00	Caixa	154,93	149,00	894,00
VALOR TOTAL							9.782,00

Adjudicado para 58.499.347 francisco benicio pinheiro inscrita no CNPJ/MF: 58.499.347/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 12.427,50 (doze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), em 23/01/2025.

Wesley Dagner Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20241217/0003-46

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Wesley Dagner Pinheiro, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.01.17.1, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

58.499.347/0001-00 - 58.499.347 francisco benicio pinheiro

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	HD EXTERNO	multilezer	2,00	Unidade	521,25	499,00	998,00
31	PEN DRIVE 64 GB.	multilezer	4,00	Unidade	60,67	59,00	236,00
32	TECLADO PARA COMPUTADOR.	multilezer	2,00	Unidade	43,05	39,00	78,00
33	MOUSE PARA COMPUTADOR.	multilezer	4,00	Unidade	35,51	29,00	116,00
VALOR TOTAL							1.428,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA 100 ML PARA EPSON L3250	epson	25,00	Unidade	33,84	28,90	722,50
37	ÁLCOOL GEL- UNIDADE COM 500 ML	coperalcool	50,00	Unidade	11,48	9,90	495,00
VALOR TOTAL							1.217,50

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL	pilot	4,00	Unidade	9,93	8,70	34,80
2	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES EM PLÁSTICO	cis	4,00	Unidade	1,07	1,00	4,00
3	BLOCO ADESIVO-QUATRO CORES,	tilibra	10,00	Bloco	7,30	6,90	69,00
4	CALCULADORA BASICA DE MESA	tebraz	4,00	Unidade	27,15	21,40	85,60
5	CANETA ESFEROGRÁFICA -AZUL	compacta	4,00	Caixa	59,63	52,90	211,60
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA	pilot	2,00	Caixa	47,50	41,80	83,60
7	CLIPS Nº 8.0	acc	8,00	Caixa	4,72	3,90	31,20
8	CLIPS Nº 6.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	acc	8,00	Caixa	3,60	2,95	23,60
9	CLIPS Nº 2.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	acc	8,00	Caixa	3,67	3,10	24,80
10	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL	leo leo	10,00	Frasco	4,30	4,04	40,40
11	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA	bic	6,00	Frasco	4,93	3,90	23,40
12	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAMANHO 17 X 22 CM	frama	10,00	Pacote	34,50	29,80	298,00
13	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 26 X 36	frama	10,00	Pacote	50,97	46,80	468,00
14	ESTILETE EM AÇO	cis	5,00	Unidade	9,76	8,90	44,50
15	EXTRATOR DE GRAMPOS	cis	4,00	Unidade	7,12	6,90	27,60
16	FITA GOMADA	tartan	8,00	Rolo	23,50	22,50	180,00
17	GRAMPEADOR- TIPO DO GRAMPO: 26/6 mm CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	cis	5,00	Unidade	46,33	39,00	195,00
18	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	acc	20,00	Caixa	7,54	6,90	138,00
19	GRAMPO TRILHO METAL	acc	8,00	Caixa	26,90	24,70	197,60
20	GRAFITE 07	bic	10,00	Unidade	3,00	2,25	22,50
21	LIGA ELASTICA	mer	20,00	Pacote	6,69	5,95	119,00
22	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	sd	6,00	Unidade	33,96	29,60	177,60
23	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA PEQUENO TAMANHO 16 CM X 22 CM 160 FOLHAS.	sd	6,00	Unidade	17,90	15,90	95,40
24	PINCEL MARCA TEXTO-PONTA CHINFRADA	pilot	15,00	Unidade	4,12	3,90	58,50
25	PAPEL A4 BRANCO	report	15,00	Caixa	290,33	229,00	3.435,00
26	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	frama	4,00	Caixa	275,00	255,00	1.020,00
28	PERFURADOR PARA PAPEL- COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS	sd	4,00	Unidade	72,42	68,00	272,00
29	CAPA DE PROCESSO LOGO MARCA SAAE	fram	1.000,00	Unidade	1,41	1,25	1.250,00
30	TESOURA SEM PONTA.	cis	5,00	Unidade	7,33	6,90	34,50

34	PASTA ABA ELASTICA- PLASTICA	frama	22,00	Unidade	4,05	3,80	83,60
35	PRANCHETA OFICIO, COM PRENDEDOR DE METAL.	sd	8,00	Unidade	18,88	17,40	139,20
38	BOBINA TÉRMICA, 80 CM/ 40 CM- CAIXA COM 30 UNIDADES	scrity	6,00	Caixa	154,93	149,00	894,00
VALOR TOTAL							9.782,00

Homologado para 58.499.347 francisco benicio pinheiro inscrita no CNPJ/MF: 58.499.347/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 12.427,50 (doze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), em 23/01/2025.



Wesley Dagner Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS